



پنجشنبه ۰۲ اسفند ماه ۹۷ - سال پنجم - شماره ۴۶۸ - ۱۰۰۰ تومان

پزشکان مکلف به استفاده از کارت خوان شدند



دستمزد کارگران باید افزایش معقولی داشته باشد



دولت نمی خواهد با نرخ دلار بازی سیاسی کند



لزوم پرهیز از رفتارهای سلیقه‌ای در برگزاری مناقصات



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی | در گفت و گو با مهندس سعید حسینی مطرح شد:

یازدهم بهار - آگامه دهم شما را

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## رانت دپوی ۱۷ هزار تن گوشت به چه کسانی رسید؟

کالای وارد شده با ارز یارانه‌ای با قیمت مصوبه به مردم نمی‌رسد رانت ۵۰ هزار میلیاردی واردات کالای اساسی شفاف شود

سفیر بلژیک:

## مصمم به توسعه روابط با ایران هستیم

هدف از سفر به منطقه آزاد ارس آشنایی بیشتر با ظرفیت‌های منطقه مناطق آزاد ایران بازارهای هدف برای صدور کالا نیستند بیش از ۶۰ شرکت خارجی در این منطقه سرمایه گذاری کرده اند

**هر شهر یک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در شهرهای استان نماینده و خبرنگار فعال می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳

# با رونق دادن به تولید خود میزان خود کفایی کشور را افزایش داده ایم



# اسپورت سلیب

فروش و نصب سیستم‌های صوتی و تصویری اتومبیل  
تعمیر و نصب دزدگیر اتومبیل و اماکن  
فروش، تعمیر و نصب رادیو CD  
فروش و نصب روکش اتومبیل

قطران شمالی / چهار راه تربیت معلم / اول باهنر ۲

۰۹۱۴۳۱۴۷۴۲ - ۰۴۱ ۳۴۷۷۱۳۸۲

## تحولات سریع علم بازننگری در رشته‌های دانشگاهی را الزامی کرده است

وزیر علوم: تحول‌های مختلف علم و فناوری که حاصل پیشرفت‌های اعجاب انگیز در فناوری اطلاعات است؛ بازننگری سریع و دقیق در رشته‌های دانشگاهی را الزامی کرده است. به گزارش مهر، جلسه ۱۱۵ ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور به ریاست سید سعید رضا عاملی دبیر

شورای عالی انقلاب فرهنگی، در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد. منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این جلسه گفت: در برخی سیاست‌گذاری‌ها به شرایط توجه نمی‌شود و در برخی موارد هم تغییر شرایط سیاست‌ها را دستخوش تغییر می‌کند. وی افزود: در آمایش آموزش عالی و تنظیم دانشگاه‌ها باید نگاه به جلو داشته باشیم یعنی دانشگاه‌ها باید با توجه به پیشرفت‌های علمی و فناوری کار کنند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: برای بررسی نقش سیاست‌ها در اشتغال دانش‌آموختگان باید ظرفیت‌ها و توانمندی‌های آنان و شرایط بازار اشتغال



وزیر علوم گفت: تحول‌های مختلف علم و فناوری که حاصل پیشرفت‌های اعجاب انگیز در فناوری اطلاعات است؛ بازننگری سریع و دقیق در رشته‌های دانشگاهی را الزامی کرده است. به گزارش مهر، جلسه ۱۱۵ ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور به ریاست سید سعید رضا عاملی دبیر

زرآبادی انتقاد کرد:

## سوءاستفاده صدا و سیما از وضعیت بد اقتصادی با داغ کردن بازار قرعه کشی ستاره و مربع‌ها

عضو کمیته ارتباطات کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: وضعیت نامناسب اقتصادی باعث شده صدا و سیما با پخش قرعه کشی‌های مختلف تلویزیونی از طریق مکانیزم کد دستوری USSD با استفاده از ستاره (\*) مربع‌ها(♠) را داغ کرده است، مردم را به شرکت بیشتر در قرعه‌کشی‌ها ترغیب کند. سیده حمیده زرآبادی عضو کمیته ارتباطات کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از قرعه‌کشی‌های تلویزیونی، گفت: در برهه‌ای که شرایط اقتصادی غیرطبیعی و با شیب تند روند نزولی پیدا می‌کند مردم از نظر روانی به شرکت در قرعه‌کشی‌ها ترغیب می‌شوند تا بتوانند از این طریق پول‌های بیشتری به دست آورند. نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه متشنج شدن وضعیت اقتصادی بازار کد دستوری USSD با استفاده از ستاره(\*) مربع‌ها(♠) را داغ کرده است، افزود: از آنجایی که صدا و سیما و اپراتورهای تلفن همراه، بنگاه اقتصادی هستند در حال حاضر که اوضاع اقتصادی نابسامان شده، با هماهنگی یکدیگر در تمامی برنامه‌های تلویزیونی مانند برنامه‌های ورزشی، فرهنگی، اخلاقی، آموزشی و... با نمایش جایزه‌های بزرگ تلاش می‌کنند مردم را به شرکت در قرعه‌کشی‌ها ترغیب کنند تا از طریق اپراتورهای همراه و صدا و سیما سودهای درخور به دست آورند.

جوایز پرزرق و برق راهکار برنامه‌های تلویزیونی برای ترغیب مردم به شرکت در قرعه کشی‌ها

وی با بیان اینکه در برنامه‌های تلویزیونی از جوایز پرزرق و برق برای

**ضرورت ورود مجلس به موضوع ستاره(\*) مربع‌ها(♠)**

زرآبادی تأکید کرد: با توجه به اینکه صدا و سیما نقش حاکمیتی دارد نباید به حوزه اقتصادی و قرعه کشی ورود کند. متأسفانه در حال حاضر تنها سازمان‌ها و نهادهای اقتصادی کشور مشغول فعالیت‌های مالی نیستند بلکه اکثر ارگان‌ها در امور اقتصادی دخالت می‌کنند. عضو کمیته ارتباطات کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید مجلس به موضوع برگزاری پی در پی قرعه‌کشی‌های تلویزیونی در برنامه‌های مختلف تلویزیونی ورود کرد تا مشخص شود درآمدهای به دست آمده از ستاره(\*) مربع‌ها(♠) در چه محلی هزینه می‌شود؛ در شرایطی که وضعیت اقتصادی نابسامان است بستر سوءاستفاده برای برخی فراهم شده تا پول خرده‌های ناچیز جیب مردم را نیز برای خود جمع کنند.



معاون وزیر کشور:

**اقدام پاکستان انتظارات ما را برآورده نکرده است**



معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور درباره اقدام دولت پاکستان برای مقابله با تروریست‌های عملیات انتحاری به اتوبوس حامل نیروهای سپاه پاسداران گفت: اقدام پاکستان برای مقابله با تروریست‌ها انتظارات ما را برآورده نکرده است. به گزارش ایسنا حسین ذوالفقاری بااشاره به اینکه همواره در هنگام بروز چنین اتفاقاتی، مسئولان پاکستانی اعلام می‌کنند که ما برای مقابله با تروریست‌ها اقدام کرده و موضوع راندنل می‌کنیم، اظهار کرد: البته آنها اقداماتی را هم در این چند سال انجام داده‌اند اما با توجه به نوع تهدیدات و سطح انتظارات ما اقدامات پاکستان برای مقابله با تروریست‌ها هنوز تحقق پیدا نکرده است.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت پاکستان اقدام نظامی علیه تروریست‌ها انجام داده است، بیان کرد: تا این لحظه اطلاعاتی که نشان دهد اقدام خاصی صورت گرفته باشد، نداریم.

معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور با اشاره به اینکه افراد مرتبط با این عملیات انتحاری دستگیر شده اند، افزود: فردی که عملیات انتحاری را انجام داده، پاکستانی است و سایر اقدامات برای برخورد با تروریست‌ها نیز در حال انجام است.

روز ۲۴ بهمن در حمله انتحاری که با استفاده از یک دستگاه خودرو مملو از مواد منفجره در مجاورت اتوبوس حامل یکی از یگان‌های قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه صورت پذیرفت، ۲۷ نفر از حافظین مرزهای مپهن اسلامی شهید و ۱۳ نفر هم زخمی شدند.
چیش‌الظلم مسئولیت این عملیات را بر عهده گرفت. عامل این عملیات انتحاری، حافظ محمدعلی از پاکستان معرفی شد.

روابط عمومی کل سپاه در روز ۲۹ بهمن در اطلاعیه‌ای از اقدام قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در شناسایی و متلاشی‌ای و عملیات کردن خانه‌های تیمی عوامل جنایت تروریستی اخیر سیستان و بلوچستان، در سراوان و خاش و دستگیری سه نفر از آنان خبر داد.

ذاکریان:

## موفقت ایران در روند رسیدگی به شکایت از آمریکا یک پیروزی ملی است

وی خاطر نشان کرد: بررسی شکایات این چنینی در دادگاه لاهه نیازمند صلاحیت دیوان از سوی دو طرف دعواست.
تبعاً آمریکا صلاحیت این دیوان را با توجه به شکایت ایران نمی‌پذیرفت، اما آمریکا با توجه به عهدنامه مودت شکایت خود را مطرح کرد. آمریکا معتقد بود دیوان این صلاحیت را ندارد چرا که عهدنامه‌ای وجود ندارد و همچنین ایران قبل از شکایت باید از مسیر دیپلماتیک وارد می‌شد که نشده است.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: در سال‌های گذشته مسبوق به سابقه بوده است که آمریکا در پرونده اشغال سفارت از ما شکایت کند. بنابراین واضح بود که این بار هم دیوان مثل سال‌های گذشته صلاحیت خود را تأیید می‌کند.

ذاکریان خاطر نشان کرد: تا این مرحله کار حقوقی ایران موفق بوده است و تأیید صلاحیت دیوان گام مهمی بود که در روند بررسی شکایت ایران برداشته شد.

جهانگیری:

# ایران هراسان در ورشو مفتضح شدند

معاون اول رییس جمهوری با بیان اینکه در نشست ورشو با کمک آمریکا، اسرائیل و سعودی سعی در ایران هراسی شده است، گفت: ایران هراسان به فضل الهی مفتضح شدند.

به گزارش ایرنا، «اسحاق جهانگیری» در مراسم اختتامیه ششمین همایش پیشرفت و توسعه علمی کشور در دانشگاه خاتم، ارتقای سطح استقلال و اقتدار ملی کشور در مواجهه با مسائل جهانی و منطقه ای را یکی از مسائل اصلی کشور بیان کرد و افزود: اجلاس ورشو در حالی برگزار می‌شود که عده ای با کمک اسرائیل، آمریکا و سعودی می‌خواهند دیگران را از ایران بترسانند، دوره ای این کار را کردند شکست خوردند و این بار هم به فضل الهی مفتضح شدند اما ما باید بدانیم که چگونه با این مسائل مقابله مقتدارانه داشته باشیم.

وی با اشاره به وقوع برخی جنگ‌ها در منطقه مانند عراق و افغانستان توسط آمریکا و به دنبال آن ایجاد گروه‌های تروریستی، اظهار کرد: در نتیجه همه اتفاقات، برگ برنده با ایران بود. آمریکا به بهانه القاعده و طالبان به افغانستان حمله کرد، ولی در آخر دوستداران انقلاب اسلامی در صحنه ماندند و در سوریه هم چنین شد.

**موقعیت ایران در منطقه موجب به چالش کشیدن اقتدار کشور شد**

جهانگیری خاطر نشان کرد: این موقعیت ایران حسادت مجموعه ای را برانگیخته که می‌خواهند اقتدار منطقه ای ایران را از بین ببرند. جریانی راه افتاده که می‌خواهد اقتدار ایران را در منطقه به چالش بکشاند.

معاون اول رییس جمهوری در جمع انجمن‌های علمی کشور اظهار کرد: همزمانی این نشست با آغاز پنجمین دهه عمر انقلاب اسلامی و گام دوم اعلام شده از سوی رهبر انقلاب برای اینکه در دهه جدید چه مسائل راهبردی باید در دستور کار باشد، را به فال نیک می‌گیریم.

وی بار اصلی این کار را بر دوش مراکز علمی کشور دانست و ادامه داد: این مراکز علمی نقش مهمی دارند و امیدوارم به نحو مطلوبی کمک کنند تا در دهه پیش رو وضعیت بهتری داشته باشیم.

جهانگیری تصریح کرد: قاعدتا در هر کشوری و به طور مشخص در کشور ما وقتی به درک مشترکی از مسائل بنیادین در سطوح تصمیم گیری و تصمیم سازی و به راهکار مشترک و به اجماع دست یابیم، قدرت حل و به نتیجه رساندن آن بیشتر می‌شود تا اینکه هم در مساله و هم در راهکارها اختلاف نظر

## سیاست

وجود داشته باشد.

معاون اول رییس جمهوری گفت: بصورت طبیعی در شرایطی که محدودیت‌ها زیاد و موانع جدی تر می‌شود، سردرگمی و یاس هم بیشتر می‌شود، در چنین شرایطی اگر جامعه به درجه ای از عزانیت رسیده و به سمت حل مساله رود، خیلی بهتر می‌تواند آن را حل کند.

وی با اشاره به تهدید تحریم امریکا علیه پاکستان در دوره ترامپ ، افزود: با وجود همه اختلاف نظر و عقیده در پاکستان، اندیشمندان و صاحب نظران این کشور از هر عقیده و دسته ای تصمیم گرفتند یک دست شوند تا از تحریم امریکا دور بمانند.

جهانگیری خاطر نشان کرد: در زمان حاضر افزایش ظرفیت ملی کشور برای توسعه لازم است. ظرفیت ملی باید به کار گرفته شود تا نیازهای اصلی و ضروری جامعه رصد شود چون در مقطعی هستیم که اندیشمندان، صاحب نظران و گروه‌های مرجع باید بر نیازهای اصلی کشور تمرکز داشته باشند.

وی اعتماد همگانی، امید به آینده و سرمایه اجتماعی را از نیازهای جامعه برشمرد و گفت: در مقطع فعلی مهمترین راهکار برای برون رفت از مشکلات فعلی جامعه سرمایه اجتماعی است و تقریبا نقطه کانونی آن اینجاست ( انجمن‌های علمی).
نخبگان کشور می‌توانند نقش اصلی در ترمیم سرمایه‌های اجتماعی ایفا کنند.

معاون اول رییس جمهوری، ارتقای سطح تفاهم و گفت وگوی سیاسی ملی را دومین نیاز کشورعنوان و تصریح کرد: جامعه ای که از بیرون مورد دشمنی قرار می‌گیرد، مسائل داخلی را عمده نمی‌بیند و به دنبال راهکارها برای رفع اختلافات با گفت وگو است و نمی‌گذارد اختلافات قدیمی ادامه یابد، تا جامعه به سمت وحدت برود.

جهانگیری آخرین مساله و چالش‌های جدی را مسائل اقتصادی دانست و گفت: باید بر این مساله غلبه کنیم. بخشی از این چالش‌ها در گام دوم رهبر انقلاب آمده است.

وی با بیان اینکه اصل ۴۴ قانون اساسی مانع کوچک سازی دولت است و رهبری تفسیر کردند بخش خصوصی می‌تواند همه کاره باشد، ادامه داد: اگر خصوصی سازی انجام می‌شود، می‌گویند فساد شده و اگر انجام نشود می‌گویند دولت همه امور را در دست گرفته است. این ساختار دولتی باید کوچک شود یا اتکا به نفت، یکی از ساختارهای اصلی مشکل زا باید از بین برود چون امروز آمریکایی‌ها می‌خواهند از طریق همین مساله نفت فشار سختی بر ما وارد کنند و می‌دانند اقتصاد ما متکی به نفت

رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: وقتی

نرخ دلار بالا می‌رود بیشترین فشار به دولت می‌آید و دولت هم هیچ وقت نمی‌خواهد در رابطه با قیمت دلار بازی سیاسی کند.

به گزارش مهر، محمود واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: وقتی نرخ دلار بالا می‌رود بیشترین فشار به دولت می‌آید و دولت هم هیچ وقت نمی‌خواهد در رابطه با قیمت دلار بازی سیاسی کند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور افزود: دولت همه تلاش خود را می‌کند تا قیمت دلار پایین بیاید.

وی در پاسخ به سوالی درباره برگزاری فراندوم درخصوص FATF، گفت: ما در این رابطه هیچ بحثی در دولت نکرده‌ایم. واعظی همچنین گفت: جلسات اقتصاد مقاومتی زیر نظر آقای جهانگیری منظم برگزار می‌شود.

وی در خصوص تشکیل دفتر مالی چین در ایران گفت: چارچوب مشخص شده و قرار است دفتر متناظر در ایران ایجاد کنیم. به همین دلیل لازم بود در شرایط جدید روابط ما تنظیم شود. با توجه به دعوتی که از دکتر لاریجانی رئیس مجلس برای بازدید از چین صورت گرفته

واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

## دولت نمی‌خواهد با نرخ دلار بازی سیاسی کند

لاریجانی با رئیس‌جمهور چین دیدار دارد که امیدواریم نتیجه این مذاکرات بتواند شرایط بهتری را ایجاد کند.

واعظی ادامه داد: چین، روسیه، هند و تعداد دیگری از کشورهایی که با کشورمان همکاری دارند ابزار علاقه کردند که با کانال مالی ایجاد شده توسط اروپایی‌ها همکاری داشته باشند و از کانال مالی اروپا استفاده کنند.

وی در مورد شایعه استعفای روحانی و طرح استیضاح برخی نمایندگان مجلس، گفت: اینکه مخالفین چه در سر دارند موضوع جدیدی نیست.

واعظی ادامه داد: دولت دست مردم است و آنها تصمیم می‌گیرند و آقای روحانی در کار مصمم است؛ چرا ایشان باید استعفا بدهد. وی آمده که مشکلات کشور را حل کند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور افزود: از همه می‌خواهیم دست به دست هم دهند تا بتوانیم مشکلات کشور را حل کنیم، در این شرایط چرا باید استعفا دهیم.



اخذ مجوزهای لازم فراخوان لازم برای جذب نیروهای متخصص آغاز شده است.

این مقام مسئول یادآور شد: این پروژه سه سال بعد از کلنگ زنی توسط نعمت‌زاده وزیر وقت صنعت معدن و تجارت عملاً هیچ کار عملی انجام نشده و به حال خود رها شده بود و مسئولان ذیربط مس اعلام می‌کردند که کارخانه توجیه اقتصادی برای اجرا و احداث ندارد که در نهایت با پیگیرهای مستمر و با اخذ دستور مستقیم از وزیر وقت با این عنوان که عدم اجرای این پروژه موجب شرمندگی شرکت مس شده است، عملیات اجرایی آن آغاز شد.



انجمن‌ها هستند که تا کنون ۷۷۰ همایش ملی برگزار کردند و در ۲۵۰ همایش بین‌المللی نیز حضور داشتند.

به گفته وی، انجمن‌های علمی کشور تا کنون ۳۲۰ نشریه ملی و ۸۸ نشریه بین‌المللی منتشر کردند.

**رویکرد دولت بهره‌گیری از اساتید و متخصصان است**

منصور غلامی وزیر علوم تحقیقات و فناوری نیز در ششمین همایش شورای انجمن‌های علمی ایران، رویکرد دولت را بهره‌گیری از نظرات اساتید رشته‌های مختلف و متخصصان دانست و گفت: اگر کم و کسری بوده ، شاید بخاطر نامناسب بودن ساز و کارهای ما برای انتقال پیام‌ها باشد.

وی ابراز امیدواری کرد که این ارتباط قوی تر از گذشته پیش برود.

وی ادامه داد، در کمیسیون‌ها و شورای عالی عتف ظرفیت بهره‌گرفتن از انجمن‌های علمی منتظم شمرده می‌شود.

غلامی با اشاره به ۴۰ سالگی انقلاب و گام دوم توصیه مقام رهبری ، گفت: گام دوم توصیه رهبری، توجه به بخش علم و فناوری است که انجمن‌های علمی در این بخش هم به این موضوع توجه داشته باشند و دراین بخش از آینده نگری به وزارت علوم کمک کند.

وی ادامه داد: کمیسیون انجمن‌های علمی و معاونت پژوهشی تلاشان این است که ارتباط بهتر و قوی تری با انجمن‌های علمی فراهم کند.

براساس این گزارش در این همایش، انجمن‌های برتر در هر گروه لوح قدردانی از معاون اول رییس‌جمهوری دریافت کردند.

نماینده مردم اهر و هریس در مجلس:

## نصب تجهیزات و ماشین آلات آهک هیدراته اهر بزودی آغاز می‌شود

هماهنگی صورت گرفته با سرپرست پروژه نصب قطعات و دستگاه‌ها به زودی نصب این دستگاه‌ها با از سوی کارشناسان فنی آغاز می‌شود.

این نماینده مجلس افزود: تولید این کارخانه که آهک هیدراته می‌باشد از مواد مصرفی صنایع و کارخانجات مس است که پیش از این از تنها یک کارخانه استان در شهرستان آذرشهر و با مشارکت شرکت‌های خارجی تأمین می‌شد.

نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی میزان اشتغالزایی این پروژه را نزدیک به ۲۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: بعد از مجتمع مس انجرد دومین کارخانه مجهز و کار آفرین در شهرستان اهر است که با

نماینده مردم اهر و هریس در مجلس گفت: با انتقال ماشین آلات و تجهیزات کارخانه آهک هیدراته اهر به محل کارخانه بزودی عملیات نصب این تجهیزات آغاز می‌شود.

به گزارش فارس، بیت‌الله عبدالهی اظهار داشت: بیش از ۹۰ درصد قطعات و دستگاه‌ها و ماشین آلات این طرح عظیم کارخانه آهک هیدراته اهر از گمرک بندر عباس به محل کارخانه منتقل شده و برخی قطعات باقی مانده که آنها نیز در راستای حمایت از توانمندی‌های کارخانجات تولید کننده مرتبط موضوع در داخل کشور سفارش داده شده که ساخت و تولید این قطعات و تجهیزات نیز در شرف اتمام است.

وی گفت: براساس پیگیری‌ها و



معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی: لزوم پرهیز از رفتارهای سلیقه‌ای در برگزاری مناقصات



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم پرهیز از رفتارهای سلیقه‌ای در برگزاری مناقصات توسط ادارت و دستگاه‌های اجرایی تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، جواد رحمتی در جلسه شورای فنی استان، با تاکید بر لزوم توجه به اجرای صحیح قانون در برگزاری مناقصات تصریح کرد: تمامی مناقصات باید با پرهیز از هرگونه انحصارگرایی انجام شده و سازمان بازرسی نیز بر روند آن نظارت جدی داشته و با متخلفین برخورد جدی داشته باشد. وی ادامه داد: ایجاد شرایط برابر در مناقصات باید مورد توجه تمامی ادارت و دستگاه‌های اجرایی قرار گرفته و با تعریفی صحیح از ارزیابی کیفی، به سمت عدالت هرچه بیشتر در بین شرکت‌های هم تراز حرکت کنیم.

رحمتی گفت: سلیقه‌ای برخورد کردن ادارت در انجام وظایف محوله، باعث بدبینی مردم نسبت به کشور و نظام می‌شود و باید از این امر پرهیز کرد. گفتنی است، در این نشست، فاز ساخت و نیازسنجی طرح سد sdi سازمان مدیریت و برنامه ریزی و اطلاعاتی جامع از آخرین وضعیت داده‌های مکانی دستگاه‌های اجرایی استان نیز ارائه شد که رحمتی در این خصوص بر لزوم استفاده تمامی دستگاه‌های اجرایی بر استفاده از این سیستم و ایجاد زمین‌های لازم برای سهولت در استفاده از داده‌های آماری در این خصوص تاکید کرد.

شهردار منطقه ۱ تبریز خبر داد: آغاز طرح استقبال از بهار در سطح حوزه شهرداری منطقه ۱ تبریز



شهردار منطقه ۱ تبریز از آغاز طرح استقبال از بهار در سطح این حوزه شهرداری خبر داد. به گزارش شهرداری و به نقل از امور ارتباطات شهرداری منطقه ۱ تبریز، محمدرضا قربانیان تبریزی از اجرای طرح استقبال از بهار در سطح این منطقه خبر داد.

وی افزود: این طرح که مرحله اول آن از اول اسفند لغایت نیمه آغاز می‌شود شامل پاکسازی میلمان شهری، لکه‌گیری، آسفالت، حذف پلهای زائد، ترمیم جویها، همسطح سازی دریاچه ها، ساماندهی، پاکسازی و دستشویی باکس‌های زباله، آزادسازی محدوده‌های فضای سبز، لایروبی جویها و کانالها، ترمیم جدول و... است و توسط حوزه معاونت خدمات شهری و اجرایی طبق برنامه ای کامل در طول این مدت اقدام خواهد شد. شهردار منطقه ۱ تبریز افزود: این طرح در سه مرحله خواهد بود و به جهت ایجاد بست‌های مناسب برای استقبال از بهار و تمهیدات لازم در خصوص آماده سازی چهره شهری با جدیت توسط تمامی نیروهای این حوزه اجرا می‌شود.



تروریست‌های جنایت زاهدان در حمایت پاکستان هستند، برخوردان با عربستان متفاوت خواهد بود، آن صبری که در گذشته نظام در برابر توطئه‌ها و دولت‌های مرتجع منطقه به‌خصوص عربستان و امارات که دست به این اقدامات (حمله به نیروهای سپاه در زاهدان) می‌زنند، متفاوت خواهد بود. منبع: تسنیم

عدم خرید اتوبوس جدید مشکل آفرین خواهد شد

رییس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر تبریز گفت: عدم خرید اتوبوس جدید در آینده نزدیک برای شهر تبریز و شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه مشکل آفرین خواهد شد.

به گزارش فارس، محمد اشرف نیا در خصوص مشکلات شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه اظهار داشت: در مسیر اتوبوس‌های بی آر تی بریدگی‌هایی وجود دارد که این مسیر باید بررسی شود و بریدگی‌های لازم توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک نگهداری شود و بقیه بریدگی‌ها اعلام شود تا توسط شهرداری‌های مناطق مسدود شوند.

وی ادامه داد: بریدگی‌هایی که برای رفت و آمد عموم و بخصوص خودرو است باید بماند و بقیه باید مسدود شوند.

پنجم اصلی زاده معاون اداری مالی شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه در خصوص بریدگی‌های موجود در مسیر بی آر تی توضیحاتی داد و گفت: تقریباً ۹۳ بریدگی حد فاصل میدان راه آهن تا میدان بسیج وجود دارد.

وی ادامه داد: ۵۳ بریده مشترک عابر رو و ماشین رو و ۴۰ بریده فقط مخصوص عابر رو هستند و با توجه به اینکه مسیر بی آر تی باید کاملاً ایزوله و منفک باشد این بریدگی‌ها در خدمات دهی اثرگذار هستند.

معاون اداری مالی شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه در ادامه گفت: در صورت امکان بریدگی‌های غیر

قائم مقام شهردار تبریز:

شهرداری تبریز با آمادگی کامل به استقبال نوروز می‌رود

خود سفیران اطلاع رسانی تبریز در سطح کشور هستند. موسایی با بیان اینکه تمام سازمان‌های مربوطه شهرداری تبریز در این یک ماه باقیمانده تا آغاز سال جدید تمام توان خود را در زیبایی و آماده سازی شهر بکار گیرند، گفت: امیدوارم امسال استقبال خوبی از میهمانان نوروزی ورودی به تبریز داشته باشیم.

قائم مقام شهردار تبریز افزود: گلکاری شهر، نظیف خیابان ها، نصب المان‌های مناسبی، پاک سازی و شستشوی معابر، تکمیل نواقص نمازخانه‌های شهر، رنگ آمیزی جدول ها، لکه گیری خیابان‌های اصلی، تعمیر و تجهیز روشنایی و میلمان پارک ها، اجرای برنامه‌های فرهنگی و رسیدگی به وضعیت سرویس‌های

افزایش تولید محصولات کشاورزی با یک راهکار آبی



و تونل سرمایه‌گذاری می‌کند، باید در بخش توزیع شبکه‌های شهری و کشاورزی نیز سرمایه گذاری کافی کند که میزان مصرف آب تا حجم قابل توجهی در حوزه کشاورزی کاهش یابد.

الماس‌وندی ادامه داد: اگر کشاورز بتواند با میزان مصرف آب کمتر، محصول بیش‌تری را تولید کند، قطعاً حاضر خواهد بود تا برای آب نیز هزینه بیش‌تری بپردازد که از این طریق، دولت می‌تواند سرمایه‌گذاری خود را در این حوزه پس بگیرد.



ضروری توسط سازمان حمل و نقل و ترافیک مسدود شده و بریدگی‌های جدید احداث نشود.

مهدی یوسفی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تبریز نیز در این خصوص گفت: در خصوص مسیر بی آر تی و محل‌های اتصال عابر پیاده و سواره رو این ۹۳ مورد بریدگی موجود بررسی شده اند که به غیر از ۱۳ مورد بقیه بریدگی‌ها باید بمانند. وی ادامه داد: وقتی در حاشیه خیابان مسیر تعریف شده این مشکلات قطعاً ایجاد خواهد شد و اگر در تمام مسیر بی آر تی از وسط بود مشکلات کم می‌شد چرا که بیشتر بریدگی‌ها مربوط به محل ورود و خروج محلات و کوچه‌ها است و به مناطق شهرداری

چرا که در افق دراز مدت با توجه مشکلات موجود اتوبوسرانی خط اول تقاضاها در سفرهای درون شهری است. وی ادامه داد: اگر مسیر بی آر تی اگر بررسی شود در مسیر چهار راه منصور تا سه راهی فردوسی جدول برای اولین بار احداث شده و هیچ ایرادی ندارند ولی در بقیه مسیرها جدولی که توسط مناطق اجرا شده رفته رفته در حال تخریب هستند. وحید کیا با بیان اینکه اتوبوس‌های بی آر تی روزانه نزدیک ۱۰۰ هزار نفر مسافر جابجا می‌کنند خاطر نشان کرد: ۱۶۷ دستگاه اتوبوس بالای ده سال وجود دارد که طبق آیین نامه دولت از رده خارج هستند و عدم توانایی خرید اتوبوس در سال‌های آینده تبریز را با مشکل مواجه خواهد کرد.

وی ادامه داد: از کمیسیون و شورا تقاضا دارم که تمهیداتی اتخاذ شود تا شهرداری تبریز بتواند بصورت اورژانسی اتوبوس خریداری کند. محمد اشرف نیا نیز در این خصوص گفت: با تدبیری اتخاذ شود و جلسه ای با حضور شهردار و شرکت واحد اتوبوس رانی تبریز و حومه برگزار شود تا اعضای کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک از نزدیک در جریان مشکلات قرار گیرند.

رییس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک با بیان اینکه هر دستگاه اتوبوس دو کابین در حدود ۲ میلیارد هزینه دارد، گفت: اگر اقدامی نشود در آینده نزدیک شرکت واحد اتوبوسرانی با مشکلات جدی مواجه خواهد شد.



بهداشتی در اولویت فعالیت‌های نوروزی شهرداری تبریز است. موسایی ادامه داد: باید تدابیری اتخاذ شود که طی ایام نوروز نوای دلنشین اذان در تمام پارکها و مساجد شهر پخش شود. نواقص نمازخانه‌های تبریز نیز باید طی یک هفته آتی شناسایی و نسبت به رفع آنها اقدام شود. وی ادامه داد: فعالیت‌های شهرداری

نیز برای بخش شهری، حدود ۴۷ درصد و در روستاها تنها ۲۴ درصد هزینه تمام شده تأمین آب، از مصرف کننده دریافت می‌شود.

او افزود: البته اختصاص پارانه به بخش کشاورزی در بسیاری از کشورهای جهان امری معمول است، ولی مدیریت مقدار و چگونگی تخصیص آن مسئله بسیار مهمی است که بصورت باید از منظر اقتصادی مورد توجه قرار بگیرد. باید توجه کرد که مفاهیم اصلاح قیمت آب و واقعی کردن قیمت آن از هم متفاوت هستند، در اصلاح قیمت، وضع موجود پذیرفته شده و بر اساس سیاست‌های دولت تغییراتی در آن اعمال می‌شود؛ اما در واقعی کردن قیمت، اصلاح ساختار اقتصاد آب مدنظر است.

وزیر نیرو تاکید کرد: اصلاح ساختار فقط منحصر و محدود به وزارت نیرو نیست، بلکه باید آب، محیط زیست، خاک و منابع طبیعی با هم و در کنار هم دیده شوند تا بهترین نتیجه برای کشور حاصل آید. ورود بخش خصوصی به بحث اقتصاد آب که زیرساخت‌های بازار آب را شکل می‌دهد نیز تأثیر بسزایی در بهبود کیفیت مدیریت عرضه و بهره‌برداری مطلوب‌تر از آب خواهد داشت. اما از نمونه‌های موفق عملکرد سرمایه‌گذاران در حوزه آب، فروش آب بسته‌بندی است. ازسوی دیگر، وزارت کشاورزی نیز با ورود به مقوله آب مجازی، کشت‌های فراسرزیمینی مشروط به وارد کردن محصولات به کشور و تنظیم سیاست‌های صادرات و واردات محصولات کشاورزی، افق روشن‌تری را برای اصلاح مشکلات و ورود بخش خصوصی فراهم کرده است.

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری تبریز مطرح کرد: تهیه نقشه راه نوسازی و تحول در مدیریت و نظام اداری شهرداری تبریز



مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری تبریز گفت: فرآیند تهیه نقشه راه نوسازی و تحول در مدیریت و نظام اداری شهرداری تبریز از بدو تشکیل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری تبریز در دستور کار بوده است.

به گزارش ایسنا، سیدمحمد ثابتی با اشاره به اینکه تهیه این نقشه با توجه به خواست شورای اسلامی شهر و منویات شهردار تبریز در دستور کار قرار گرفته است، اظهار کرد: ترسیم این نقشه راه منطبق با برنامه‌های توسعه و چشم‌انداز شهرداری تبریز بوده و بر اساس این نقشه راه، تحول راهبردی در برنامه ریزی نیروی انسانی شهرداری، مدیریت عملکرد منابع انسانی و واحدهای شهرداری است. وی تشریح کرد: روش‌های ساماندهی ساختار و تشکیلات سازمانی، آموزش اثربخش منابع انسانی، نظام جبران خدمات موثر، ارتقاء سلامت اداری و توسعه شهرداری الکترونیک در این نقشه پیش بینی شده است.

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری تبریز تلاش و جدیت نزدیک به دو سال کار دقیق کارشناسی، توجه به اسناد بالادستی وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، دستورالعمل‌ها و قوانین مرتبط در حوزه‌های مختلف و همچنین تعامل و هماهنگی با مراکز علمی و پژوهشی و دانشگاهی را در تهیه این سند از ویژگی‌های مهم آن برشمرد. ثابتی، پیاده سازی مراحل این نقشه را در تبیین برنامه‌ها، سیاست‌ها و پروژه‌های تحول نظام اداری موثر دانست و ابزار امیدواری کرد: با تحقق خط مشی‌های تعریف شده در آن، می‌توان گام مهمی در بهبود نظام اداری و کسب رضایت مندی شهروندان برداشت.

از کتاب (راه‌های موفقیت انسان)

تالیف: جعفر شکوریان

\* هر انسان از توانایی‌های بالقوه نامحدودی برخوردار است.

**وین دایر** \* تنها انسان است که ممکن است مقصود از تولد را بداند.

**ورنرفون براون** \* عجیب است که انسان نه می‌تواند برای تولدش شادی کند و نه برای مرگش عزا بگیرد.

**ژرژسیمون** \* مهم نیست انسان در کجا متولد می‌شود، مهم این است که متولد بشود.

**آلفر** \* همه موجودات تولد و مرگ دارند ولی تنها انسان است که برای زندگی خود (عقل) دارد.

**اسپینوزا** \* بشر از بدو تولد محکوم به رقابت است والا محکوم به فنا خواهد شد.

**اسپینوزا** \* منشاء بسیاری از مفاسد و جنایات بشری «جوانی» است.

**آگاناکرسیتی** \* جوانی فرصتی است که از کتاب ترجمه‌ حال انسان، که مهمترین قسمت آن را نشان می‌دهد.

**رایموند** \* جوانی، خود یکی از اقسام جنون و دیوانگی بشر است.

**رسول اکرم(ع)، حدیث تربیت، ۲۲** \* وقتی جوان بودم متوجه شدم که از ده عملی که انجام می‌دهم نه تایش معیوب است، من نمی‌خواستم که آدم معیوبی باشم، بنابراین ده مرتبه بیشتر کار می‌کردم. **برناردشاو** \* کودکی و جوانی مفهوم کامل نبودن نیست، واقعیت این است که انسان‌ها در همه لحظه‌های زندگی خود کامل و تمام عیارند.

**وین دایر** \* اثر غصه و غم، انسان نیرومند را ناتوان می‌کند و در جوانی او را فرسوده و نیمه پیر می‌سازد.

**امام علی(ع)، حدیث تربیت، ۲۲** \* جوانی، ستاره ای است که فقط یک بار در آسمان عمر انسان طلوع می‌کند.

**ژوربوت** \* جوانی آدمی مانند صبح یک روز زیباست.

**جان ملیتون**



**کارخانه آهک هیدراته اهر** **۸۰ درصد پیشرفت دارد**



نماینده اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی گفت: کارخانه آهک هیدراته اهر دارای حدود ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی بوده و در مراحل پایانی احداث، تمکیل و راه اندازی است.

به گزارش ایرنا، بیت الله عبداللهی افزود: این کارخانه در شهرک صنعتی این شهرستان در حال احداث است و در مرحله سفید کاری و کاشی کاری است. وی اظهار داشت: ۹۰ درصد قطعات و دستگاه‌های لازم برای راه اندازی این کارخانه به اهر رسیده و در محل کارخانه است و ۱۰ درصد از قطعات باقی مانده آن‌ها هم طبق اعلام مسئولان طرح تولید داخل است.

نماینده اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از لحاظ تأمین قطعات این کارخانه مشکلی وجود ندارد، یادآوری کرد: مطابق اعلام سرپرست طرح نصب قطعات و دستگاه‌ها از اوایل اسفند سال جاری آغاز می‌شود.

عبداللهی ادامه داد: آهک هیدراته از مواد مصرفی صنایع و کارخانجات مس مانند مس سونگون و کارخانه مس انجرد است.

وی با اشاره به اینکه قبل از کارخانه آهک هیدراته اهر تنها یک کارخانه در آذرشهر با مشارکت شرکت‌های خارجی ایجاد شده است، گفت: سه سال بعد از کنگگ زنی این کارخانه از سوی نعمت زاده وزیر صنعت معدن و تجارت وقت، هیچ اقدام عملی در خصوص احداث این کارخانه از سوی متصدیان امر انجام نشده بود و حتی یک درصد هم پیشرفت نداشت.

عبداللهی افزود: با تداوم پیگیری‌ها و عملیات مسئولان این شهرستان و شروع به کار این کارخانه برای جوانان منطقه اشتغال ایجاد می‌شود.

معدن آهک هیدراته در اراضی روستای گوره درق در جاده اهر – تبریز واقع شده است و ظرفیت ایجاد اشتغال برای ۲۰۰ نفر را دارد.

**تعامل با بخش خصوصی جهت پایدار سازی طرح‌های قالبیافی مجریان تحت حمایت**

جلسه مشترک معاون اداره کل طرح‌های اقتصادی و خودکفایی کمیته امداد کشور با راهبران فرش استان آذربایجان شرقی برگزار شد و زمینه‌های همکاری برای پایدارسازی طرح‌های قالبیافی مددجویان مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، جلسه مشترک معاون اداره کل طرح‌های اقتصادی و خودکفایی کمیته امداد شرقی کمیته امداد کشور و معاونت اشتغال استان در محل کمیته امداد استان برگزار شد و زمینه‌های همکاری برای پایدارسازی طرح‌های قالبیافی مددجویان مورد بررسی قرار گرفت. امیر محمدپور - معاون اداره کل طرح‌های اقتصادی و خودکفایی کمیته امداد کشور در این جلسه ضمن تأکید بر پایدارسازی طرح‌های قالبیافی مجریان تحت حمایت امداد، گفت: تعامل با بخش خصوصی فرصت مغتنمی برای توانمندسازی مددجویان و احیای طرح‌های قالبیافی است. وی بر ضرورت آموزش فنی و تخصصی برای مجریان تحت حمایت اشاره کرده و افزود: پس از اجرای آموزش‌های لازم، یافتگان رتبه بندی شوند تا توانمندی‌های آنان مشخص شده و بسترسازی برای تأمین طرح و نقشه و تجهیزات قالبیافی متناسب با استعداد آنها صورت پذیرد.

معاون اداره‌کل طرح‌های اقتصادی و خودکفایی کمیته امداد کشور گفت: ظرفیت بخش خصوصی قابل توجه و ایمن است و با برون سپاری خدمات فرش، هم راهبران فرش و هم مددجویان به سود می‌رسند.

وی با بیان اینکه در طرح برون سپاری، کمیته امداد دنبیل هیچ نفع ریالی نیست، افزود: در این شرایط مددجو به اشتغال پایدار با درآمد منطقی دست می‌یابد و رهبران شغلی نیز دغدغه داشتن نیروی کارآمد را نخواهند داشت. محمدپور تأکید کرد: تعامل بخش خصوصی و مجریان تحت حمایت باید بگونه‌ای باشد که همکاری‌ها استمرار داشته باشد و به فرهنگ‌سازی کار و اشتغال انجامد.

سفیر بلژیک:

## مصمم به توسعه روابط با ایران هستیم



سفیر بلژیک در ایران گفت: این کشور

با وجود فضای منفی و پر چالش ایجاد شده بر علیه جمهوری اسلامی ایران، مصمم است روابط اقتصادی خود را با جمهوری اسلامی حفظ کرده و توسعه دهد.

به گزارش ایرنا، ورونیک پتیت در نشست با معاونان سازمان منطقه آزاد ارس، افزود: شرکت‌های بخش خصوصی بلژیک پس از برجام به خوبی توانستند فرصت‌های موجود همکاری‌های اقتصادی

در ایران را شناسایی کرده و شرکای احتمالی خودشان را انتخاب کنند. وی گفت: امیدواریم با ایجاد ساز و کارهای لازم و بهبود فضای بین المللی، این شرکت‌ها پروژه‌های مشترک پیش بینی شده را آغاز کنند.

سفیر بلژیک هدف از سفر به منطقه

آزاد ارس را آشنایی بیشتر با ظرفیت‌های این منطقه برای حفظ و ارتقای همکاری‌های اقتصادی دو کشور در شرایط تحریم عنوان کرد و گفت: مناطق آزاد

ایران با داشتن ظرفیت‌های قانونی ویژه

می‌توانند تسهیل کننده همکاری با

کشورهای مختلف بوده و شرایط را برای

مقابله با تحریم‌ها آسان کنند.

وی با بیان اینکه نگاه اروپایی‌ها

معاون استاندار

## لیست بدهکاران بزرگ بانکی در مراغه تهیه شود



به مناطق آزاد ایران در راستای توسعه

سطح فناوری‌ها و ارتقای تولید

محصولات در این مناطق معطوف است،

گفت: در این نگاه جدید، مناطق آزاد

ایران بازارهای هدف برای صدور کالا

نیستند بلکه پایگاه‌های ویژه برای

تولید، محسوب می‌شوند.

سفیر بلژیک شرکت‌های تولیدی و

صنعتی بین المللی موجود در ارس را

نشانه ای از سطح بالای امنیت اقتصادی

ایران دانست و گفت: ظرفیت‌های ویژه

ارس را در حوزه‌های مختلف به مسوولان

کشورم و شرکت‌های بلژیکی منعکس

خواهم کرد.

وی افزود: امیدوارم بتوانیم قدم‌های

خوبی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی

دو جانبه و حضور شرکت‌های بلژیکی در

منطقه آزاد ارس برداریم.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان ویژه مراغه با

تاکید بر لزوم ساماندهی امور بانکی، خواستار تهیه

لیست بدهکاران بزرگ بانکی در شهرستان از سوی شعب

بانک‌ها شد.

به گزارش ایرنا، حمید شکری در نشست شورای

بانک‌های مراغه افزود: بانک‌های دولتی و خصوصی برای

تسهیل در امور بانکی، بدهکاران کلانی را که تاکنون اقدام

به تسویه و پرداخت معوقات خود نکرده اند، شناسایی و

لیست آنها را ارائه کنند.

وی ادامه داد: بدهی‌های کلان بانکی در این شهرستان

با تدابیر مدیران و اتخاذ تمهیدات مناسب و عملی باید

به چرخه بازپرداخت و بانکی وارد شود.

وی اضافه کرد: سالم سازی، شفاف سازی و تسهیل در

خدمات بانکی، رسالتی است که باید توسط بانک‌ها و

مدیران آنها انجام شود.

شکری گفت: روان سازی خدمات، تسهیل در ارائه

خدمات بانکی از جمله اعطای تسهیلات تکلیفی از جمله

فراگیر، روستایی، اشتغال زایی، کارا و بهین یاب توسط

بانک‌ها مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: توجه به مصوبات شورای پول و اعتبار و

قوانین مصوب بانک مرکزی و دولت تدبیر و امید نباید

توسط بانک‌ها مورد غفلت واقع شود.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مراغه نیز با

اشاره به وضعیت تسهیلات بانکی در این شهرستان

گفت: از سال ۹۶ تاکنون از ۲۹ میلیارد تومان طرح

مصوب در زمینه اشتغال روستایی که به بانک‌ها

معرفی شده فقط هشت میلیارد تومان تسهیلات

پرداخت شده است.

ناصر مظهریان افزود: در زمینه اشتغال فراگیر نیز از

مجموع ۷۲ میلیارد تومان طرح معرفی شده به بانک‌ها

وزیر کار:

## دستمزد کارگران باید افزایش معقولی داشته باشد



داد: پایداری صندوق برای نسل‌های آتی اهمیت دارد. بقیه مستمری بگیران هم باید استفاده کنند. اصلاحات پارامتریک را هم برای پایداری صندوق تأمین اجتماعی است تأیید می‌کنیم، باید تجربیات دنیا را در این حوزه ببینیم.

رئیس سازمان بورس:

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد ارس نیز با اشاره به روابط دوستانه و تاریخی دو کشور ایران و بلژیک، گزارشی از ظرفیت‌های منطقه آزاد ارس در حوزه‌های صنعتی، کشاورزی، ترانزیتی و توریستی ارائه کرد.

صفر شاسفند گفت: ارس با داشتن موقعیت ژئواکونومیک منحصر به فرد در عرصه‌های منطقه ای و بین المللی، در کنار همسایگی با سه کشور ترکیه، آذربایجان و ارمنستان می‌تواند فرصت‌های خوبی را برای توسعه روابط اقتصادی، بازرگانی، صنعتی و کشاورزی دو کشور ایجاد کند. وی افزود: منطقه آزاد ارس دارای موقعیت ویژه ای در میان مناطق آزاد ایران است و کشورهای توسعه یافته و صنعتی اروپا همانند بلژیک از جمله کشورهای هدف این منطقه برای گسترش روابط اقتصادی هستند.

بر اساس این گزارش، سفیر بلژیک در ایران به همراه هیات همراه ضمن حضور در جلسه مشترک با معاونین و مدیران ارشد سازمان منطقه آزاد ارس از بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و گردشگری این منطقه دیدن کرد. منطقه آزاد ارس در شمالغرب ایران در نقطه صفر مرزی در مجاورت با کشورهای ارمنستان، آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان استقرار یافته است. بیش از ۶۰ شرکت خارجی در این منطقه سرمایه گذاری کرده اند.



حدود ۴٫۷ میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده است.

وی اضافه کرد: عدم مراجعه به موقع متقاضیان تسهیلات برای تکمیل مدارک، وجود مشکلات اداری و معوقات بانکی و عدم وجود اعتبارات لازم از جمله موانع پیش روی تحقق تسهیلات و پرداخت آنهاست.

وی افزود: همه توان خود را به‌کار گرفتیم که جامعه کارگری صدمه نبیند. یقیناً مالکیت خصوصی محترم است و در عین حال باید با اقدامات فسادآمیز مبارزه کنیم و ما حتماً در راستای مبارزه با فساد در حرکت هستیم.

شریعتمداری افزود: کل واحدهای صنعت‌های ایران در شروع جنگ ۹۰۰ واحد بود و در این چهل سال، بخش عظمی خلق شده است. امروز حداقل ۹۰۰ شهرک صنعتی در کشور وجود دارد. وزیر کار نقش خانه کارگر را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: یقیناً کارگران پای انقلاب ایستاده و ما می‌دانیم که با کارگران در ارتباط هستیم و ارتباط نزدیکی با بدنه کارگری جامعه داریم. وی افزود: از سال ۹۱ رشد اسمی حداقل دستمزد را می‌بینیم که از رشد نرخ تورم بیشتر است. دولت تلاش کرده تا نابرابری را کاهش دهد اما در سال ۹۶ رشد تورم بیشتر از رشد اسمی حداقل دستمزد بوده است. اینها نشان می‌دهد در مورد دستمزد برای اسال آتی باید دقت ویژه‌ای صورت بگیرد. شریعتمداری گفت: دولت برای افزایش اشتغال باید شرایط امن برای سرمایه گذاری ایجاد کند؛ توزیع منابع اشتغال روستایی از جمله کارهای اخیر دولت در این زمینه بود.

### پیشنهاد درباره عرضه سهام عدالت به دولت رفت

تعاونی عدالت استانی به مشمولان آن واگذار می‌شود. هدف از عرضه سهام عدالت گسترش سهم بخش تعاون در اقتصاد ایران اعلام شده است که طبق آن بخشی از سهام شرکت‌های دولتی معین به قشرهای کم‌درآمدتر فروخته می‌شود. سبد سهام عدالت ترکیبی از ۶۰ شرکت بورس و فرابورس است.

آیین نامه اجرایی «افزایش ثروت خانوارهای ایرانی از طریق گسترش سهم بخش تعاون بر اساس توزیع سهام عدالت» نهم بهمن سال ۱۳۸۴ پس از اصلاح متن اولیه که در بیست و سوم آبان همان سال به تصویب هیات وزیران رسیده بود، تصویب و این سهام پیش از آغاز سال ۱۳۸۵ در چهار استان به برخی مشمولان اعطا شد. در مرحله نخست، سهام عدالت به برخی افراد زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و رزمندگان بیکار فاقد شغل تعلق یافت و برگه‌هایی به عنوان برگه سهام عدالت به مشمولان داده شد. ارزش این برگه‌ها در ابتدا معادل ۵۰۰ هزار تومان سهام بود که سپس به یک میلیون تومان افزایش یافت.



روزنامه سراسری عجب شیر

**پزشکان مکلف به استفاده از کارت‌خوان شدند**



نمایندگان مجلس پزشکان را مکلف کردند از سال آینده از پایانه فروشگاهی استفاده کنند.

به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در نشست علنی قوه مقننه، و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور، بند الحاقی ۱ تبصره ۱۶-ن لایحه را مصوب کردند.

در این بند الحاقی آمده است: کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز فعالیت آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی ایران، سازمان پزشکی و یا سازمان نظام دامپزشکی ایران صادر می‌شود، مکلفند در چارچوب آیین‌نامه تبصره (۲) ماده (۱۶۹) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶/۱۲/۴ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن از ابتدای سال ۱۳۹۸ از پایانه فروشگاهی استفاده کنند.

همچنین نمایندگان بند ۲ الحاقی به این تبصره را مصوب کردند که طبق آن کلیه مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته به نهادهای عمومی، نیروهای مسلح، خیریه‌ها و شرکت‌های دولتی مکلفند ده درصد (۱۰٪) از حق‌الزحمه یاحق‌العمل پزشکی پزشکان را که به موجب صورتحساب‌های ارسالی به بیمه‌ها و یا نقداً از طرف بیمار پرداخت می‌شود به عنوان علی الحساب مالیات کسر کنند و به نام پزشک مربوط تا پایان ماه بعد از صدور صورتحساب به حساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند.

**مدیرکل تعزیرات‌حکومتی آذربایجانشرقی: امسال ۱۷۰۰ تن گوشت قرمز در آذربایجان شرفی توزیع شده است**



مدیرکل تعزیرات حکومتی استان آذربایجان شرقی از توزیع هزار و ۷۰۰ تن گوشت قرمز منجمد و گرم در این استان طی سال جاری خبر داد.

به گزارش مهر، سید احد یوزباشی، با اشاره به میزان گوشت توزیع شده در استان آذربایجان شرقی ابراز داشت: در سال جاری حدود هزار و ۷۰۰ تن گوشت قرمز توسط شرکت پشتیبانی امور دام استان با قیمت‌های تعادلی در سطح استان عرضه شد.

وی افزود: هزار و ۴۰۰ تن از این مقدار، گوشت قرمز منجمد بوده و ۳۰۰ تن هم گوشت قرمز گرم بوده است. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان آذربایجان شرقی از توزیع گوشت مرغ منجمد هم خبر داد و افزود: هزار و ۵۰۰ تن گوشت مرغ منجمد هم از طریق فروشگاه‌های بزرگ در سطح استان توزیع شده است تا همه جمعیت سطح شهرستان تبریز و شهرستان‌های تابعه را پوشش دهد. یوزباشی تأکید کرد: در حال حاضر نیز ۲۰ تن گوشت گرم در اختیار شرکت پشتیبانی امور دام استان قرار گرفته تا به صورت روال تممیم گیری شده، فروشگاه‌های زنجیره ای و خودروهای سیار قرار دهد.

وی همچنین با اشاره به قیمت گوشت‌های عرضه شده تصریح کرد: گوشت قرمز منجمد ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان، گوشت قرمز گرم ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان و گوشت مرغ منجمد ۸ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه می‌شود.

سختگوی کمیسیون هماهنگی، برنامه ریزی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان آذربایجان شرقی در پایان عنوان کرد: سهمیه استانی به حدی مناسبی افزایش پیدا می‌کند تا بتوانیم هم استان را پوشش بدهیم و هم فروشگاه‌های بیشتری را برای عرضه مستقیم گوشت‌ها تعیین کنیم.



### جلوگیری از خروج یک هزار و ۷۶ راس دام زنده قاچاق از آذربایجان شرقی



مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری آذربایجان شرقی گفت: با اقدامات انجام شده از خروج یک هزار و ۷۶ راس دام زنده از طریق محورهای مواصلاتی استان به منظور قاچاق آن به خارج از کشور جلوگیری شد.

به گزارش ایرنا، جهانگیر اسکندزاده در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهارداشت: از این تعداد ۹۵۷ راس گوسفند و ۱۱۹ راس گاو بود.

وی تاکید کرد: خروج دام از محورهای مواصلاتی استان بدون اخذ مجوز از جهادکشاورزی و دامپزشکی ممنوع است. اسکندزاده خاطر نشان کرد: همکاری بسیار خوبی بین دستگاه‌های اجرایی، انتظامی و قضائی در استان در زمینه مبارزه با قاچاق دام زنده وجود دارد.

وی همچنین در خصوص فعالیت برندهای غیرمجاز پوشاک نیز گفت: اسامی تمامی برندهای پوشاک دارای مجوز سایت سازمان صنعت و معدن درج شده و با برندهای فاقد مجوز که پوشاک فاقد شناسه عرضه می‌کنند، مقابله می‌شود. مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تعداد برندهای غیرمجاز در استان بسیار اندک خواهد بود، ادامه داد: برندهای غیرمجازی که در استان فعالیت می‌کنند توسط اداره کل اطلاعات و صنعت و معدن استان شناسایی و معرفی شوند.

ابتکار:

### دولت پیکر تصویب لایحه کودک همسری است



معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری بر پیگیری تصویب لایحه کودک همسری از سوی دولت و ضرورت توجه نمایندگان به این لایحه تاکید کرد. به گزارش ایرنا، طرح بالا بردن سن قانونی ازدواج دختران از ۱۳ سال به ۱۶ سال با مخالفت نمایندگان مجلس مواجه شد و در پی آن معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری اوایل بهمن ماه سالجاری در نشست خبری با رسانه‌های خارجی اعلام کرد لایحه ممنوعیت ازدواج کودکان زیر ۱۳ سال به زودی تقدیم دولت خواهد شد.

معمومه ابتکار همچنین تاکید کرد: آمار کودک همسری در ایران خیلی بالا نیست و عدد آن پایین است اما از نظر ما بسیار اهمیت دارد، دو بعد اصلی دارد، بعد قانونی و حقوقی که دولت لایحه ای در این زمینه تنظیم کرده است.

معمومه ابتکار در حاشیه آیین افتتاحیه نشست‌های تخصصی و کارگاه‌های آموزشی تشکل‌های اجتماعی زنان و خانواده شهر تهران ابراز امیدواری کرد که مجلس این لایحه را مورد توجه جدی قرار دهد. وی با بیان اینکه در این لایحه ازدواج دختران زیر کم سن و سال حتی با مجوز قاضی کاملاً ممنوع می‌شود افزود: معاون دادستان در مشهد و اخیراً نیز دادستان ایلام برخورد قانونی و به موقعی در این خصوص داشته اند و با فرد خاطی برخورد و کودک را از آن شرایط سخت خارج کردند.

ابتکار افزود: از نظر متخصصان روانشناسی و پزشکان دختران ۱۳ ساله کودک محسوب می‌شوند که باید با هر میزان و ملاکی تلاش کنیم براساس این قانون اصلاح شود. وی ادامه داد: وی با بیان اینکه پیش از ۱۶۰ مرکز فعال اورژانس اجتماعی در کشور وجود دارد تصریح کرد: تقریباً در تمام شهرهای بالاتر از ۵۰ هزار نفر مرکز اورژانس اجتماعی وجود دارد که کار خود را به خوبی انجام می‌دهند و یکی از موضوعات این مراکز بحث کودک آزاری است.

ابتکار تصریح کرد: خوشبختانه اکنون افراد می‌توانند با شماره تلفن ۱۲۳ کودک آزاری را به مراکز اورژانس اجتماعی اطلاع دهند.

## سالانه چهار میلیون مسافر از پایانه مسافری تبریز جابجا می‌شود

مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری تبریز گفت: به طور متوسط هر سال چهار میلیون نفر مسافر از طریق ترمینال مرکزی مسافربری این شهر به اقصی نقاط کشور جابجا می‌شوند.

به گزارش ایرنا، حسین عادل سعیدآباد اظهار داشت: پایانه مسافربری مرکزی تبریز به یکی از بهترین و بزرگترین پایانه‌های مسافربری کشور تبدیل شده و فضای مناسبی برای ارائه خدمات به مسافران فراهم شده است، به گونه ای که هم اکنون تعداد ۶۰۰ دستگاه اتوبوس با عمر مفید ۱۰ سال و ۳۰۰ دستگاه سواری در ناوگان بین شهری با مبداء تبریز تردد می‌کنند.

وی افزود: در ۹ ماهه امسال حدود سه میلیون مسافر از این پایانه به قصد عزیمت به شهرهای دیگر خارج شده اند که پیش بینی می‌شود این میزان تا پایان سال به چهار میلیون مسافر برسد. وی ادامه داد: در این آمار بیشترین مسافرت بین شهری از تبریز به مقصد تهران بوده و در میان شهرستان‌های استان نیز، اهر بیشترین آمار مسافران را دارد.



عادل سعیدآباد، میانگین روزانه خروج مسافر از تبریز را ۱۰ هزار و ۶۹۸ نفر به وسیله ۹۰۳ سرویس از پایانه‌های کلانشهر تبریز اعلام کرد. وی با اشاره به اینکه ساختمان جدید ترمینال مرکزی تبریز دارای امکانات مناسب برای استفاده شرکت‌ها و مسافران است، گفت: این مجموعه ۱۲ هزار مترمربع مساحت دارد که هشت هزار مترمربع آن به سالن انتظار اختصاص دارد و فضای بسیار مناسبی برای انتظار مسافران است. عادل سعیدآباد ابا بیان اینکه ۳۴ واحد تجاری - خدماتی به زودی در

## کنفرانس ملی توسعه اجتماعی، الزامات، موانع و راهکارها در تبریز برگزار شد

کنفرانس ملی توسعه اجتماعی، الزامات، موانع و راهکارها به همت اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی و با مشارکت دانشگاه تبریز در تالار وحدت این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش ایسنا، بدر شکوهی مدیرکل امور اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی در حاشیه این کنفرانس اظهار کرد: این کنفرانس با هدف بررسی، تبیین راهبردهای علمی و ترویج آن در عرصه میدانی مبنی بر مواجهه منطقی با مسائل و آسیب‌های اجتماعی و نیز تبادل اطلاعات، تجارب و یافته‌های پژوهشی دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی با دستگاه‌های اجرایی در دو محور اصلی و استانی برگزار می‌شود.

وی افزود: مطابق با مأموریت خلیف سازمانی اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری تهیه اطلس اجتماعی مشتمل بر ظرفیت‌ها، توانمندی‌های اجتماعی و فرهنگی استان و احصاء مسائل و آسیب‌های اجتماعی از اهداف دیگر این کنفرانس بوده است.

وی ادامه داد: با عنایت به سرعت تغییرات در فرایند اجتماعی، رصد و پایش مستمر آن از الزامات حیات اجتماعی جامعه ماست تا به تناسب نیازمندی‌ها پاسخ مقتضی و تمهیدات هوشمندانه در مواجهه با آن اتخاذ

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## رانت دپوی ۱۷ هزار تن گوشت به چه کسانی رسید؟



نیاز دارد»، گفت: بر این اساس نبود برنامه مشخص در دولت منجر به ایجاد صفهای طولانی برای تهیه گوشت قرمز شده است.

### کالای وارد شده با ارز یارانه‌ای با قیمت مصوبه به مردم نمی‌رسد

وی افزود: کالاهای وارد شده با ارز ۴۲۰۰ تومان با قیمت مصوب به دست مردم نمی‌رسد، دولت مدعی است در سال جاری بیش از ۱۴ میلیارد دلار برای واردات کالای اساسی تخصیص داده است اما شاهد هستیم که بسیاری از اقشار از دسترسی به این کالا با قیمت مصوب، ناگزیر هستند و باید در صفهای طولانی بایستند.

این محل به بهره برداری می‌رسد، از فعالیت ۳۴ شرکت خدمات مسافرتی شامل ۲۸ شرکت داخلی، چهار شرکت بین المللی و ۲ شرکت سواری بین شهری در این مرکز خبر داد و گفت: پارکینگ سواری ترمینال مرکزی به مساحت ۱۴ هزار و ۴۰۰ متر، توقفگاه و خوابگاه ۲۰ تخته رانندگان به همراه جایگاه سوخت رسانی و دفتر تاکسیرانی در اختیار رانندگان قرار دارد.

وی ایجاد مرکز معاینه فنی در داخل محوطه ترمینال مرکزی را از برنامه‌های آینده سازمان پایانه‌های مسافربری تبریز اعلام کرد که با راه اندازی آن، اتوبوس‌ها و خودروهای بین شهری به مراکز معاینه فنی داخل شهر مراجعه نخواهند کرد. عادل سعیدآباد به کنترل تمام فضای سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری تبریز توسط دوربین‌های مدار بسته اشاره کرد و ادامه داد: درآمد پیش بینی شده شهرداری تبریز از محل سازمان پایانه‌های مسافربری از ابتدای امسال تاکنون به میزان ۸۰ درصد محقق شده و امیدواریم که تا پایان سال به ۱۰۰ درصد درآمد پیش بینی شده دست یابیم.

است، گفت: این مجموعه ۱۲ هزار مترمربع مساحت دارد که هشت هزار مترمربع آن به سالن انتظار اختصاص دارد و فضای بسیار مناسبی برای انتظار مسافران است. عادل سعیدآباد ابا بیان اینکه ۳۴ واحد تجاری - خدماتی به زودی در



توسعه اجتماعی، الزامات، موانع و راهکارها نیز در این مراسم اظهار کرد: حدود ۹۷ مقاله در مجله‌های مختلف کنفرانس به دبیرخانه ارسال شده بود و مقالات از ۲۰ دی ماه الی ۱۵ بهمن ماه سال جاری توسط هیات دوران که از سرتاسر کشور انتخاب شده بودند، داوری شدند.

وی ادامه داد: در نهایت ۶۴ مقاله پذیرفته شد که تعدادی از آن‌ها در پانل تخصصی کنفرانس در سالن کنفرانس دانشکده حقوق و علوم اجتماعی دانشگاه تبریز ارائه می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: این کنفرانس محورهای مختلفی داشت که بیشترین مقاله در محور خانواده به دست ما رسیده است و در حوزه تبریز ۲۰۱۸ نیز هیچ مقاله‌ای ارسال نشده است.

### ماجرای دپوی هزاران تن گوشت وارداتی در انبارهای تحت نظر سازمان بنادر شفاف شود

کریمی افزود، اخیراً اخباری از دپوی گوشت در سردخانه‌ها و کانتینرهای یخچال‌دار و در نهایت انتقال آنها به رستورانها شنیده شده است. از طرف دیگر بحث دپوی ۱۷ هزار تن گوشت وارداتی در منطقه ویژه اقتصادی و انبارهای بنادر مطرح شد. معلوم نیست چرا این گوشتها آنجا دپو شده و صاحبان کالا حاضرند هزینه انبارداری را بپردازند اما محموله‌های خود را تخفیف نیندند.

به گفته این نماینده مجلس، دولت واردات گوشت با ارز نیامی را آزاد کرده است، به هر ترتیب این شائبه ایجاد شده است که واردکنندگان منتظر استفاده از این رانت بوده‌اند، بنابراین مسئولان باید به این موضوع ورود و پشت‌برده آن را برای مردم شفاف کنند.

وی اضافه کرد: امروز شاهد قاچاق دام زنده از مرزهای کشور هستیم از طرفی گزارشهای مردمی در این خصوص مطرح شده اما به نظر می‌رسد این موارد خیلی جدی گرفته نشده است. متأسفانه این موارد آینده تولید گوشت قرمز را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

کریمی گفت: در شرایطی که دام زنده از مرز قاچاق می‌شود مجبوریم با اقتضای دام زنده سبک را با هزینه سنگین ارزی از طریق هوایی وارد کنیم. واقعاً چه کسانی مسئول این نابسامانی هستند این خسارتها در نهایت به مردم وارد می‌شود و انتظار ما این است که هرچه سریع‌تر تمهیدات لازم در این حوزه صورت گیرد.

### رانت ۵۰ هزار میلیاردی واردات کالای اساسی شفاف شود

عضو کمیسیون اقتصادی، با ابراز اینکه رانت واردات کالای اساسی بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان است، گفت: متأسفانه این رانت گسترده در جایی توزیع می‌شود که استحقاق دریافت این رانت وجود ندارد چراکه مردم کالاها را گران می‌خرند.

وی ادامه داد، مردم برای تهیه گوشت قرمز مورد نیاز با مشکلات جدی مواجه‌اند، به‌دعای دولت در سال جاری واردات گوشت ۲۰ درصد افزایش یافته است اما واقعاً معلوم نیست ارز یارانه‌ای به چه کسانی پرداخت شده و نحوه توزیع به چه شکل بوده است.

### سلامت

#### همه فواید تمشک سیاه

تمشک سیاه یک افزودنی خوشمزه برای هر رژیم غذایی است. همچنین حاوی مواد مغذی ضروری و آنتی‌اکسیدان‌هاست. تمشک سیاه در بسیاری از نقاط جهان که آب و هوایی کوهستانی و معتدل دارند، رشد می‌کند. در کشور ما نیز در اغلب نقاط و حتی در مناطق کوهستانی جنوب ایران رشد می‌کند. تمشک سیاه در واقع بوته‌هایی خاردار است که در منطقه شمال ایران یک گیاه مهاجم در جنگل‌ها محسوب می‌شود و بیشتر در نقاطی از جنگل که خالی شده باشد رشد می‌کند اما در منطقه جنوب بیشتر در کنار چشمه‌ها و رودخانه‌ها حضور بیشتری دارد. ما در ادامه نگاهی به فواید بالقوه تمشک سیاه و همچنین روش‌های افزودن آن به رژیم غذایی صحبت خواهیم کرد. بعضی از فواید زیر با خوردن تمشک سیاه به دست می‌آید.

#### منبع فیبر

یک وعده ۱۰۰ گرمی از تمشک سیاه حاوی ۱۴ درصد میزان مجاز مصرف روزانه است. فیبر یک نوع کربوهیدرات است که بدن نمی‌تواند هضم کند سیر ملکول‌های دیگر قند به ملکول‌های کوچکتر تجزیه کند. فیبر نقش مهمی در تنظیم قند خون و جذب قند دارد. دو نوع فیبر در غذا وجود دارد، محلول و غیر محلول. فیبر محلول در آب حل می‌شود و با کاهش سطح قند خون ارتباط دارد و به شخص کمک می‌کند تا سطح کلسترول را در حد سالم نگه دارد. فیبر نامحلول در آب حل نمی‌شود اما گوارشی سالم را تأمین می‌کند. تمشک سیاه حاوی هر دو فیبر محلول و نامحلول است.

#### ویتامین C

تمشک‌ها حاوی سطوح بالایی از ویتامین C هستند. یک وعده ۱۰۰ گرمی حاوی ۳۵ درصد از میزان توصیه شده روزانه مجاز ویتامین C است. انسان‌ها خودشان قادر به ساختن ویتامین C نیستند بنابراین لازم است که بخشی از یک رژیم غذایی سالم باشد. ویتامین C در ساختن پروتئین دخالت دارد و برای تولید کلاژن برای بدن و انتقال دهنده‌های عصبی خاص لازم هستند. این فرآیندها برای بسیاری از عملکردهای بدنی ضروری هستند از جمله تسکین زخم، ویتامین C همچنین خواص آنتی‌اکسیدانی دارد در عملکرد سیستم ایمنی دخالت دارند.

#### مفید برای عملکرد مغز

یک تحقیق در سال ۲۰۰۹ مشخص کرد که موش‌هایی که تمشک سیاه مصرف کردند مهارت‌هایی تشخیصی بهتری در مقابله با گروه کنترل که تمشک مصرف نکرده بودند، داشتند. نویسندگان تحقیق پیشنهاد کردند که این می‌تواند به دلیل مواد شیمیایی موجود در تمشک‌ها بنام پلی‌فنل، باشد. تحقیقات بیشتری نیاز است تا مشخص کند که آیا این فواید برای انسان‌ها نیز وجود دارد یا خیر.

#### منبع آنتی‌اکسیدان‌ها

تمشک سیاه حاوی سطح بالایی از آنتی‌اکسیدان همچون آنتوسیانین است. آنتی‌اکسیدان‌ها به افراد در مقابله با اثر رادیکال‌های آزاد در بدن کمک می‌کنند. رادیکال‌های آزاد می‌توانند به سلول‌ها صدمه بزنند و به‌نظر می‌رسد ارتباط تنگاتنگی با فرآیند پیری به علاوه سایر مشکلات سلامتی از جمله سرطان و بیماری قلبی دارند. بدن از آنتی‌اکسیدان‌ها برای کاهش صدمه‌ای که رادیکال‌های آزاد می‌توانند ایجاد کنند استفاده می‌کند.

#### ویتامین K

تمشک‌ها یک منبع عالی از ویتامین K هستند. این ویتامین یک ماده ضروری برای انعقاد خون است که برای بهبود مناسب زخم ضروری است. همچنین سلامت استخوان با ویتامین K ارتباط دارد. با این حال لازم است که شخصی در حال استفاده از رقیق‌کننده‌های خون است در مورد مصرف ویتامین K با پزشک خود مشورت کند.

#### ویتامین A

تمشک سیاه حاوی ویتامین A است که چندین وظیفه را در بدن بر عهده دارد. ویتامین A سیستم ایمنی بدن را حمایت می‌کند که با عفونت و بیماری مبارزه کند. این ویتامین همچنین رشد و حفظ استخوان‌ها و دندان‌ها را تأمین می‌کند و پوست را سالم نگه می‌دارد. ویتامین A مسئول تولید رنگدانه‌ها در شبکیه چشم است و به تأمین بینایی به‌ویژه در نور کم کمک می‌کند.

منبع: بیتوته







## انتقاد شدید پیکه از داوری‌هایی که به نفع رئال مادرید گرفته می‌شود



مدافع بارسلونا از قضاوت‌هایی که به نفع تیم‌های مادریدی تمام می‌شود به شدت انتقاد کرد.

مدافع بارسلونا از قضاوت‌هایی که به نفع تیم‌های مادریدی تمام می‌شود به شدت انتقاد کرد. بارسلونا در دیدار رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر لیون بدون گل مساوی کرد. جرارد پیکه پس از بازی گفت: تیم بهتر شده اما باید بهتر از این کار کنیم. موقعیت سازی کردیم و مشخص است که نتوانستیم گلزنی کنیم و در ضربات آخر دقت لازم را نداشتیم. با این حال این موضوع مرا نگران نمی‌کند. بازیکنانی که در خط حمله در اختیار داریم در طول دوران بازی نشان دادند که می‌توانند گل‌های زیادی به ثمر برسانند. بالاخره توپ وارد دروازه خواهد شد. لوییس سوارس همیشه برای ما گل‌های زیادی زده و باز هم این اتفاق خواهد افتاد.

مدافع بارسلونا افزود: من سال‌هاست در بارسلونا هستم، همیشه در فوریه و مارس کمی افت می‌کنیم. در سه، چهار بازی این موضوع مشاهده می‌شود. حتی در دوران پپ گواردیولا هم این اتفاق می‌افتاد. باید تحمل کرد و سعی کنیم که بهترین نتایج را به دست آوریم.

پیکه در ادامه به قهرمانی بسکتبال بارسلونا در جام حذفی که با پیروزی برابر رئال مادرید به دست آمد، اشاره کرد و گفت: احساس غرور می‌کنم. آنها بخت نخست نبودند اما نتوانستند مادرید جام قهرمانی را بالای سر ببرند. آنها مانند گلادیاتور برابر قهرمان اروپا بازی کردند. داوران اشتباه می‌کنند. ابتدا به نفع مادرید می‌گردند و سپس به نفع بارسا. اگر داوران اشتباه نکنند عنوان را بارسلونا فتح می‌کند. بقیه مسائل تنها حاشیه‌سازی است تا قهرمانی بارسلونا را کمرنگ کنند.

مدافع اسپانیایی درباره تیم‌های مادرید و داوری‌ها گفت: همیشه در سال‌های اخیر این اتفاق در بسکتبال و فوتبال افتاده است. آنها به واندا متروپولیتانو می‌روند و داوران به آنها کمک می‌کنند. سپس همه سکوت می‌کنند. اغلب این کار را می‌کنند. خوشبختانه تیم‌های بیشتری ندارند چون در آن صورت باید در هندبال، هاکی و ... از این موضوع ضرر می‌دیدیم. استراتژی مادریدی‌ها همین است و باید به آن عادت کنیم.

## تورنمنت بین المللی جام دانکلوف، تزارها با آزادکاران جوان می‌آیند

مستولان کشتی روسیه تصمیم گرفتند بر خلاف بسیاری از تیم‌های مدعی با چند کشتی‌گیر جوان در رقابت‌های جام دانکلوف بلغارستان شرکت کنند.

به گزارش مهر، در حالی که پیش از این اعلام شده بود روس‌ها در جام دانکلوف شرکت نمی‌کنند اما کادر فنی تیم کشتی آزاد این کشور تصمیم گرفتند با ۱۱ کشتی‌گیر بعضاً جوان در این مسابقات شرکت کنند.

این رقابت‌ها روزهای ۹ تا ۱۲ اسفندماه در شهر روسه بلغارستان برگزار می‌شود که الیاس بک بالانوف در وزن ۷۰ کیلوگرم و قهرمان اروپا در سال ۲۰۱۷ و ماگومد قربان اف در وزن ۹۲ کیلوگرم قهرمان جام ایوان یاریگین در سال ۲۰۱۹ سرشناس ترین چهره‌های روس در این رقابت‌ها هستند و دیگر نفرات شاخص این کشور در جام دانکلوف شرکت نمی‌کنند.

در این مسابقات که جزو رنکینگ سیستم اتحادیه جهانی کشتی نیز محسوب می‌شود آمریکایی‌ها با جردن باروز و کایل اسنایدن قهرمانان جهان و المپیک در اوزان ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم و ترکیه‌ها نیز با اکثر کشتی‌گیران مطرح خود از جمله طاه‌ا آکگول قهرمان سنگین وزن جهان و المپیک در این مسابقات حضور خواهند داشت.

همچنین نفرات مطرح دیگری همچون فرانک چامیزو قهرمان جهان و برنز المپیک از ایتالیا در وزن ۷۴ کیلوگرم، گنو پتریانوشویلی قهرمان جهان و دارنده مدال برنز المپیک در وزن ۱۲۵ کیلوگرم از گرجستان به همراه کشتی‌گیرانی از کشورهای ژاپن، کره جنوبی، چین، قزاقستان، فنلاند، سوئد، اوکراین، مصر، هند، ازبکستان و نمایندگان از کشور میزبان در این رقابت‌ها به میدان می‌روند.

تیم منتخب ایران نیز در این مسابقات که روزهای ۹ تا ۱۲ اسفندماه در شهر روسه برگزار می‌شود، شرکت می‌کند.

معاون پذیرش و بازاریابی فرابورس ایران گفت: بهترین روش‌های واگذاری سهام باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی از طریق بازار سرمایه، عرضه به صورت بلوک‌های سهام مدیریتی در فرابورس یا تشکیل صندوق سرمایه‌گذاری بخش ورزش است.

به گزارش ایرنا، رضا غلامعلی‌پور درباره چگونگی واگذاری باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی از طریق بازار سرمایه، افزود: پیشنهاد می‌شود سازمان خصوصی‌سازی فرصت مشخصی مثلاً ۶ ماهه در نظر بگیرد تا کنسرسیوم‌های ورزشی متقاضی شامل شرکت‌هایی متشکل از باشگاه‌داران، چهره‌های ورزشی، هواداران و اسپانسرها تشکیل شود.

وی اضافه کرد: در گام بعد، در قالب مزایده در بازار سوم فرابورس بین این کنسرسیوم‌ها رقابت برای عرضه بلوکی سهام ایران ۲ باشگاه انجام شود. غلامعلی‌پور با بیان اینکه مزیت این روش آن است که مدیریت این باشگاه‌ها به افراد صاحب صلاحیت و دارای توان مالی واگذار می‌شود، گفت: می‌توان حداقل ۵۱ درصد سهام باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال را به این شکل واگذار کرد و پس از گذشت دوره سه تا پنج‌ساله و حصول اطمینان از مدیریت مناسب در باشگاه، باقیمانده سهام را به صورت خرد در فرابورس عرضه کرد.

وی تأکید کرد: با توجه به اهمیت سرمایه اجتماعی این باشگاه‌ها، اساسنامه باید طوری تنظیم شود که امکان تأیید صلاحیت هیات مدیره باشگاه‌ها توسط وزارت ورزش و جوانان وجود داشته باشد، همانطور که اکنون صلاحیت هیات مدیره بانک‌ها توسط بانک مرکزی تأیید می‌شود.

معاون پذیرش و بازاریابی فرابورس ایران، روش دیگر برای واگذاری سهام باشگاه‌های ورزشی را تشکیل «صندوق سرمایه‌گذاری بخش ورزش» اعلام کرد و گفت: این صندوق با هدف سودآوری برای تداوم حیات ورزشی باشگاه‌ها و موسسه‌های ورزشی و همچنین توسعه درآمدزایی صنعت ورزش فعالیت می‌کند و در جذب سرمایه‌گذاران مؤثر است.

## صورت مالی باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس منتشر نشده است

معاون پذیرش و بازاریابی فرابورس ایران با بیان اینکه صورت مالی برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تهیه

سرمربی تیم ملی جوانان ایران:

## گرجستان حرفی برای گفتن نداشت

سرمربی تیم ملی کبکدی جوانان ایران گفت: ما از نظر شأن و شخصیت جایگاه خوبی در آسیا داریم و باید ضمن حفظ جایگاهمان، برای ارتقای آن تلاش کنیم. امیدواریم با کسب مدال طلا، بتوانیم پاسخ اعتماد مسئولان فدراسیون به کادر فنی و بازیکنان را بدهیم.

به گزارش تسنیم، جواد موسوی، سرمربی تیم ملی جوانان کبکدی ایران در رابطه با سطح برگزاری دومین دوره مسابقات بین‌المللی کبکدی آذربایجان شرقی اظهار داشت: سطح مسابقات نه به خاطر تیم‌های شرکت کننده بلکه خاطر جو مسابقاتی بودن و قرار گرفتن بازیکنان در شرایط مسابقه خوب است، چرا که برخی بازیکنان در تمرینات خوب هستند اما باید در شرایط مسابقه نیز محک بخورند.

سرمربی تیم ملی جوانان ایران با اشاره به رضایت‌بخش بودن حضور در



رییس فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی با بیان اینکه نهادهای ورزشی جهان فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای را به رسمیت نمی‌شناسند، گفت: پیشنهادهاد داریم از جایگاه جهانی فدراسیون ما در کنار بودجه آن‌ها استفاده کنیم تا خدشه‌ای به کشتی پهلوانی در جهان وارد نشود و آنها چاره‌ای جز قبول این موضوع ندارند.

به گزارش ایسنا، علیرضا حیدری، رئیس فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی، درباره سرانجام جلسات برگزار شده با مسئولان وزارت ورزش و محسن مهرعلیزاده رئیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای و اینکه مسئولیت جهانی کشتی پهلوانی با کیست، اظهار کرد: جلسات مختلفی را با حضور مهرعلیزاده و مسئولان ورزش برگزار کردیم. مسئولیت داخلی

# ۲ روش واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس در بازار سرمایه



شده اما این صورت‌های مالی تاکنون منتشر نشده است، گفت: رئیس سازمان خصوصی‌سازی در جلسه‌ای که در مورد واگذاری باشگاه‌های ورزشی برگزار شد، اعلام کرد صورت مالی حسابرسی شده این دو باشگاه آماده شده است.

به گفته وی، اگر واگذاری باشگاه‌ها به بخش خصوصی مطابق یک برنامه‌ریزی زمان‌بندی‌شده و اهداف مشخص و با استفاده از روش‌های عملیاتی مؤثر انجام شود، موجب بهبود وضعیت فوتبال باشگاهی و ملی و در پی آن اقتصاد ورزش می‌شود.

وی یادآور شد: یکی از راه‌های گریز از ساختار غیرقانونی باشگاه‌های فوتبال در ایران، خصوصی‌سازی باشگاه‌ها از طریق غلامعلی‌پور اصلی ترین منابع درآمدی صنعت فوتبال در حق بخش تلویزیونی، اسپانسرینگ و درآمد روز مسابقه اعلام کرد و گفت: از مهم‌ترین منابع درآمدی باشگاه‌ها، حق پخش تلویزیونی است و هرچه پخش مسابقات فوتبال در سطوح باشگاهی، ملی و بین‌المللی وسیع‌تر باشد، میزان جذب حامیان مالی باشگاه‌ها بیشتر خواهد بود.

وی وجود اطلاعات شفاف و کامل اقتصادی در مورد یک ورزش خاص را از مهم‌ترین ابزار تصمیم‌گیری شرکت‌ها

## اعتماد سرمایه‌گذاران

معاون پذیرش و بازاریابی فرابورس ایران گفت: باشگاه‌های ورزشی در ایران به حمایت‌های دولت وابسته بوده‌اند از این رو نتوانسته‌اند برای خود مدل درآمدی تهیه کنند.

وی با بیان اینکه از نظر مالکیت، هر باشگاه باید به صورت یک موسسه تجاری به ثبت رسیده باشد، افزود: باشگاه‌های حرفه‌ای باید قادر به تأمین هزینه‌های خود، سودآوری سالیانه از طریق مدل‌های کسب درآمد برسوم در دنیا، کاهش بدهی‌ها با ارائه برنامه مدیریتی کارا و نمایش افقی روشن از آینده تجاری باشگاه برای جلب اعتماد سرمایه‌گذاران باشند.

غلامعلی‌پور اصلی ترین منابع درآمدی صنعت فوتبال در حق بخش تلویزیونی، اسپانسرینگ و درآمد روز مسابقه اعلام کرد و گفت: از مهم‌ترین منابع درآمدی باشگاه‌ها، حق پخش تلویزیونی است و هرچه پخش مسابقات فوتبال در سطوح باشگاهی، ملی و بین‌المللی وسیع‌تر باشد، میزان جذب حامیان مالی باشگاه‌ها بیشتر خواهد بود.

وی وجود اطلاعات شفاف و کامل اقتصادی در مورد یک ورزش خاص را از مهم‌ترین ابزار تصمیم‌گیری شرکت‌ها



نشد اما در دیدار با گرجستان برتری مطلق داشتیم و در واقع آنها حرفی برای گفتن نداشتند.

سرمربی تیم ملی جوانان ایران در رابطه با دیدارهای فردا گفت: امیدوار هستیم که فردا در دیدار با شهرداری شبستر تیممان را محک جدی بزنیم

وی در رابطه با صعود ایران به مرحله دوم این مسابقات خاطرنشان کرد: حریف اولمان عراق بود که چند سال است در کبکدی فعالیت خوبی دارد. در چند مسابقه نیز به ایران آمده و با سبک بازی ما آشنا است. در بازی اول تاکتیک‌هایمان آنطور که باید اجرا

حیدری:

## فدراسیون بین‌المللی زورخانه در جهان رسمیت ندارد

رسمیت نمی‌شناسند و فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی را که مسابقات معتبری را در سراسر جهان و اروپا و با حضور کشورهای زیادی برگزار کرده را به رسمیت نمی‌شناسند.

رییس فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی افزود: طی مذاکراتی که داشتیم قرار شد به تفاهم برسیم تا موقعیت این رشته در جهان دچار آسیب نشود، بنا شد راهکاری اندیشیده شود تا از جایگاه فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی در کنار بودجه فدراسیون بین‌المللی زورخانه استفاده کنیم تا ایران موقعیت خود را در جهانی کردن این رشته و مدیریت آن بخوبی پیش ببرد.

حیدری در پاسخ به این سوال که آیا محسن مهرعلیزاده با این موضوع موافقت کرده است یا خیر؟ گفت: چاره‌ای جز قبول این موضوع و تعامل ندارند چرا که نهادهای رسمی ورزش در جهان فدراسیون آن‌ها را با وجود گذشت سالیان دراز به رسمیت نمی‌شناسند و لازم است این موضوع به سرانجام برسد تا خدشه‌ای به جایگاه آن و ورزش ایران در جهان وارد نشود.

## روانشناسی

## اختلال دوقطبی (افسردگی شیدائی) چیست؟

اختلال دوقطبی (اختلال خلقی دو قطبی یا افسردگی شیدایی) نوعی اختلال خلقی و بیماری روانی است. در ادامه همه چیز را درباره‌ی اختلال دوقطبی بدانید. خواندن این مطالب برای کسانی که خود یا یکی از اطرافیانشان به بیماری اختلال دوقطبی مبتلا هستند ضروری است. در این مقاله به علائم افراد مبتلا به اختلال دوقطبی، انواع اختلالات دوقطبی، علل آن، درمان اختلال دوقطبی و همچنین تفاوت اختلال دوقطبی با افسردگی پرداخته شده است.

### اختلال دوقطبی چیست؟

اختلال دوقطبی نوعی اختلال خلقی و بیماری روانی است. از اختلال دو قطبی با عنوان اختلال خلقی دو قطبی و یا افسردگی شیدائی نیز نام برده می‌شد. کسی که دچار اختلال دوقطبی است دچار نوسانات و تغییرات خلقی شدید می‌باشد. این نوسانات معمولاً هفته‌ها یا ماه‌ها طول می‌کشد و با آنچه مردم عادی در زندگی روزمره تجربه میکنند بسیار متفاوت است.

- خلق افسرده: احساس شدید افسردگی- خلق شیدا: احساس شادمانی بسیار و نامیدی- خلق مختلط: به عنوان مثال خلق افسرده همراه با بیقراری و فعالیت بیش از اندازه ناشی از شیدائی.

### شیوع اختلالات دو قطبی

- در حدود یک نفر از هر ۱۰۰ بزرگسال در طول زندگی خود دچار این اختلال می‌گردد.

-معمولاً این اختلالات در آخر دوره نوجوانی یا اوائل دوره بزرگسالی ظاهر پیدا می‌کند و در سنین بالاتر از ۴۰ سال این اختلالات غیر معمول است.

-مردان و زنان به یک اندازه در معرض ابتلا به این اختلالات قرار دارند.

انواع اختلال دو قطبی: بیماری اختلال دو قطبی انواع مختلفی دارد اما بطور عام میتوان آن را به نوع ۱ و نوع ۲ تقسیم کرد. در نوع ۱ بیماری بین شیدایی و اختلال افسردگی اساسی در نوسان است. نوع ۲ بیمار بین نیمه شیدایی و اختلال افسردگی اساسی در نوسان است.

اختلال دو قطبی نوع ۱: حد اقل یک دوره خلق شیدا به مدت یک هفته وجود دارد.اگرچه بیشتر مبتلایان دوره افسردگی را هم تجربه می‌کنند ولی بعضی از آنها فقط دوره شیدائی را تجربه می‌کنند.

اختلال دو قطبی نوع ۲: در این نوع بیش از یک دوره افسردگی شدید وجود دارد. در صورتی که شدت خلق شیدایی کم است. این نوع به نام شیدائی خفیف (Hypomania) نامیده می‌شود.

اختلال دو قطبی با تناوب سریع: در این دسته بیش از ۴ بار نوسان روحی در طول یکسال وجود دارد. این نوع در حدود ۱۰ درصد افراد مبتلا به اختلالات دوقطبی دیده می‌شود و می‌تواند با هر کدام از انواع ۱ یا ۲ همراه باشد.

علل اختلالات دوقطبی: دلیل قطعی برای این اختلالات دوقطبی شناخته نشده، اما تحقیقات نشان می‌دهد که:

اختلالات دوقطبی منشأ ارثی دارد. به عبارتی ژن‌ها بیشتر از تربیت در این اختلالات مؤثرند.

ممکن است مشکل فیزیکی در قسمتی از مغز که کنترل حالات روحی را به عهده دارد عامل این اختلالات باشد. به این دلیل است که این اختلالات با دارو قابل درمان هستند.

نوسانات خلقی ممکن است گاهی توسط استرس و یا بیماری بوجود بیایند.

- تفاوت‌های بیولوژیکی: محققان بر این باورند که تغییرات فیزیکی بارزی در مغز افراد مبتلا به اختلالات دو قطبی دیده شده است و تاثیر و اهمیت این تغییرات در بروز این امر هنوز نامشخص است، اما در نهایت می‌تواند در کشف علت دقیق این بیماری کمک کند.

- انتقال دهنده‌های عصبی: عدم تعادل در مواد شیمیایی مغز یا همان انتقال دهنده‌های عصبی نقش قابل توجهی در اختلال دو قطبی و دیگر تغییرات خلق و خوی داراست.

- هورمون‌ها: تغییرات هورمونی نیز ممکن است در ایجاد و یا تحریک این بیماری دخیل باشد.

- وراثت: اختلال دوقطبی در بستگان خونی (مانند خواهر و برادر و یا پدر و مادر) شایع‌تر است. محققان در حال تلاش برای یافتن ژن مؤثر در بروز این بیماری هستند.

- عوامل محیطی: استرس، تجاوز و یا تجربیات تلخ و آسیب زا در زندگی فرد ممکن است نقش مهمی در اختلال دو قطبی را بازی کند.

منبع: بیتوته



اوقات شرعی شهر تبریز		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۴۱:۱۷	۰۷:۰۷:۴۱	۱۲:۳۸:۲۶
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۸:۰۹:۱۲	۱۸:۲۸:۱۲	۲۳:۵۵:۱۴

**پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر ما**

توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirema.ir

در گفت و گو با مهندس سعید حسینی مطرح شد:

# با رونق دادن به تولید خود میزان خود کفایی کشور را افزایش داده ایم

رضا شکوری



مراغه و به همین نسبت در استان و به مراتب بیشتر در کشور تغییرات مختلفی داشته ایم، یعنی در طول نزدیک به دو دهه مسئولان مراغه، استان و کشور به مراغه خیانت کرده اند؟ این یک واقعیت است که همیشه کنترل و نظارت وجود دارد و تکامل این فرآیند باعث حرکت رو به رشد شرکت کاوه سودا می‌شود، برای مثال هزینه اقدامات صورت گرفته در طی این چند سال به منظور بهبود شرایط کارخانه و بروز رسانی تجهیزات بیش از سرمایه احداث و بهره برداری کارخانه بوده است.

ما جز واحدهای نمونه جهان و اولین تولیدکننده کربنات سدیم هستیم که در جهت کاهش آلاینده‌ها، سوخت فسیلی را به گاز طبیعی تغییر دادیم و در حال حاضر ۸۰ درصد ظرفیت کارخانه با گاز طبیعی فعالیت می‌کند و تا ۶ ماه دیگر تمام فعالیت کارخانه به سوخت گاز طبیعی تغییر پیدا خواهد کرد.

**اگر ممکن است مشکلات سختی کار و بیمه نیروی انسانی مجموعه کاوه سودا مراغه را تشریح بفرمائید.**

پرسنلی که در شرکت کاوه سودا فعالیت می‌کنند، همه انسان هستند و نیروی انسانی اصلی ترین سرمایه مجموعه ما است. اگر بهترین دستگاه‌های دنیا را در یک کارخانه فراهم نمایم، اگر اپرا تورها و پرسنل دانش کار با آن ماشین را نداشته باشند دستگاه‌ها در عرض مدت کوتاهی نابود خواهند شد. همچنین بر این باور هستیم که نیروی انسانی ما برای ادامه فعالیت تولیدی نیاز به سلامتی دارند و ما سلامت پرسنل را اصلی ترین دلیل پیشرفت خود می‌دانیم.

**آیا در خصوص بهداشت محیط کار شرکت کاوه سودا نظارت مورد لزوم صورت می‌گیرد؟**

قطعاً که این اتمام صورت می‌گیرد و در کنار توجه ما به مقوله سلامت کارکنان، چند نهاد دیگر هم به میزان نورکارگاه‌ها و گرد و خاک و سایر فاکتورهای دیگر موثر در سلامت آنان نظارت می‌نمایند.

برای مثال وقتی شما خودروی خود را بیمه می‌کنید، این فعل شما را به سمت رانندگی نا ایمن سوق نمی‌دهد و شما احتیاط‌های لازم را برای امر رانندگی انجام می‌دهید. شرکت ما هم دقیقاً از همین رویه پیروی می‌کند. تمام پرسنل ما از بیمه تامین اجتماعی برخوردارند و اگر خدای نکرده اتفاقی برای یکی از پرسنل شرکت بیفتد بیمه مکلف به جبران خسارت‌های ناشی از آن است. همچنین کاوه سودا در تعیین شرایط سختی کار کارکنان نقشی ندارد و کمیسیون ویژه ای در این باره تصمیم می‌گیرد. در این موضوع هم صرفاً کارخانه ذینفع نیست و اگر کسی با توجه به شرایط سختی کار بخواهد بازنشسته شود شرکت بیمه مسایل مالی را تامین می‌کند، اما نکته قابل توجه اینجاست که در

این محصول در کشور است و شرکت کاوه سودا مراغه با تولید ۴۰۰ هزار تن کربنات سدیم سبک و سنگین بزرگترین واحد غرب آسیا محسوب می‌شود. از آنجا که در سالهای اخیر بحث بهینه سازی مصرف انرژی از موضوعاتی است که بطور مستقیم و غیر مستقیم تمام احاد مردم درگیر آن شده اند، و لحاظ کردن آن در کلیه سطوح مصرف انرژی دغدغه دولتمردان گشته است، شرکت شیمیایی کاوه سودا نیز خود را مکلف به بهبود مستمر در مصرف سوخت دانسته و در این خصوص اهتمام ویژه داشته است و شرکت صنایع شیمیایی کاوه سودا، اولین شرکت دارای گواهینامه ملی به شماره ۱۷۰۲۵ در شمال غرب ایران و استان آذربایجان شرقی برای کالیبراسیون و فعالیت‌های آزمایشگاهی از مرکز پذیرش ملی ایران است. مرکز کالیبراسیون و آزمایشگاهی شرکت صنعتی کاوه سودا موفق به دریافت گواهینامه ISIRI/ISO ۱۷۰۲۵ IEC گردیده است. بر اساس این گواهینامه، آزمایشگاه آزمون مجاز به تست، تجزیه و تحلیل جوش شیرین، سولفید سدیم، سولفیت سدیم، سنگ آهک، زغال سنگ، کک و کلرید سدیم است. مرکز کالیبراسیون صنایع شیمیایی کاوه سودا مجاز است که کالیبراسیون دماسنج‌های مقاومت (RTD) ترموکوپل ها، ترانسسمیتر فشار و کالیبراسیون فشارسنج‌ها را نیز انجام دهد.

بازنشر

به تیم‌های ورزشی، تهیه تجهیزات بیمارستان ها، کمک به هوشمند سازی مدارس و کمک به ساخت مدارس از اقدامات این مجموعه در طول این سال‌ها بشمار می‌رود.

**برخی از نمایندگان مجلس پساب کارخانه کاوه سودا مراغه را سمی دانسته اند، نظراتان در این مورد چیست؟**

در ارتباط با سنوآل جنابعالی گفتنی است که اخیراً یکی از نماینده محترم مجلس در اظهاراتی غیرکارشناسانه گفته اند که پساب کارخانه کاوا سودا سمی است! اما سوال من از ایشان این است که با کدام فاکتور می‌فرمایند سمی هست و با کدام آنالیز پساب سمی کارخانه را تشخیص دادند. یکسال پیش در بازدید از این کارخانه فرمودید که این کارخانه تمام شرایط ایده ال را برای ادامه فعالیت داراست، هم اکنون بعد از گذشت یکسال بدون هیچ گونه بازدیدی می‌فرمائید پساب سمی است! حال بر فرض پساب کارخانه سمی هست، شما کدام جلسه را با مدیران کارخانه برگزار کردید و خواستار اصلاح شدید که نتیجه نداده است، با انجام تعامل و همفکری می‌توان بسیاری از مشکلات و شائبه‌های موجود را حل و فصل کرد. شایان ذکر است که شهر مراغه با تولید ۷۵ درصد کربنات سدیم کشور بزرگترین مرکز تولید

مجموعه ما کسی هنوز ۲۰ سال سابقه کار ندارد که تقاضای باز نشستگی با سختی کار نماید.

**آیا پرسنل شرکت کاوه سودا مراغه از امکانات پزشکی از قبیل آزمایشات ادواری برخوردار هستند؟**

خوشبختانه از این پتانسیل برخورداریم و مرکز بهداشت کارخانه با پرسنل مجرب و متخصص در جهت ارتقاء شاخص‌های بهداشتی و تامین سلامت کارکنان گام بر می‌دارد. پرسنل ما به طور دوره ای آزمایشات مختلف از جمله چک آپ شنوایی سنجی ... را انجام می‌دهند و تمام داده‌ها پس از آنالیز توسط پزشک طب کار در اختیار دانشکده علوم پزشکی قرار می‌گیرد.

**گردش مالی شرکت کاوه سودا مراغه چگونه انجام می‌شود؟**

تمام گردش‌های مالی کارخانه در بانک‌های مراغه است مالیات و ارزش افزوده در مراغه پرداخت می‌گردد و حتی خریدهای روزانه و همچنین قطعاتی که از بازار مراغه قابل تهیه باشند از همینجا خرید می‌شود.

**آیا شرکت کاوه سودا در فعالیت‌های عام المنفعه و فرهنگی نیز مشارکت می‌کند؟**

خوشبختانه در این زمینه نیز فعالیم و کمک

## انتشارات شکوریان



کتاب خدا روح است

شب بگردنم بخوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با: نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!